ДОГОВОР №  ___________
об экспресс-восстановлении картриджей
	Санкт-Петербург
	__.__20__ г.

________________, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице __________________________, ____________действующего на основании __________, с одной стороны,

 и ООО «Профит-Нева», именуемое  в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице Генерального директора Ружинского В.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуги экспресс-восстановления картриджей, находящихся в распоряжении ЗАКАЗЧИКА, по согласованным ценам.
2. Процедура обслуживания.
2.1. Процедура обслуживания заключается в замене использованных картриджей ЗАКАЗЧИКА на восстановленные.
2.2.  Обслуживание производится по месту размещения ЗАКАЗЧИКА в течение рабочих часов (с 09.00 до 18.00 часов) в рабочие дни (с понедельника по пятницу, за исключением выходных и праздничных дней, установленных законодательством РФ) на основании факсимильных или телефонных заявок ЗАКАЗЧИКА.

2.3. Прием заявок производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ в рабочие часы рабочих дней по телефону (812)-438-33-93 или по факсу (812)-310-53-60. Ответственный от ИСПОЛНИТЕЛЯ – диспетчер Сервисного центра.

2.4.  Дата и время прибытия курьера для выполнения заявки, предварительно согласовывается с ЗАКАЗЧИКОМ.
2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает прибытие курьера в согласованное с ЗАКАЗЧИКОМ время не позднее 48 часов с момента приема заявки (за исключением выходных и праздничных дней, установленных законодательством РФ).
3. Стоимость обслуживания и порядок расчетов.
3.1. Стоимость экспресс-восстановления картриджей соответствует Прайс-листу ИСПОЛНИТЕЛЯ, который опубликован на Интернет-сайте по адресу: www.cartridge-neva.ru
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт об оказании услуг в двух экземплярах, Счет-фактуру и Счет на оплату в момент предоставления картриджа.
3.3. Каждый экземпляр Акта об оказании услуг должен быть подписан уполномоченными лицами Сторон и скреплен печатями организаций. Один экземпляр Акта об оказании услуг должен быть возвращен ИСПОЛНИТЕЛЮ
3.4. Счет на оплату должен быть оплачен  ЗАКАЗЧИКОМ в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения.

3.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется не изменять без предупреждения ЗАКАЗЧИКА цены на услугу и условия оплаты за обслуживание в течение срока действия Договора. В случае необходимости изменения стоимости услуги ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан уведомить ЗАКАЗЧИКА об этом не менее чем за 15 дней до вступления в действие новых цен или условий оплаты.
4. Обязанности ЗАКАЗЧИКА.
4.1. Эксплуатировать картриджи, полученные от ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору, в соответствии с руководствами пользователя и рекомендациями ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.2.
Не производить самостоятельно или при помощи третьих лиц заправку картриджей полученных от ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору.
5. Гарантии качества работ.
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует бесперебойную качественную и своевременную работу по замене использованных картриджей на восстановленные, в которых заменены все необходимые детали, произведена чистка, смазка, наполнение тонером, упаковка в светонепроницаемый пакет, произведена контрольная распечатка.
5.2. В случае расхождения в понимании качества печати и работоспособности картриджей, Стороны могут обратиться к экспертной организации, чье разъяснение по спорному вопросу является окончательным для Сторон.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется безоговорочно заменить картридж при получении претензии от ЗАКАЗЧИКА о проявлении дефекта печати до выработки ожидаемого ЗАКАЗЧИКОМ ресурса.
5.4. Гарантией бесплатной замены картриджа, забракованного ЗАКАЗЧИКОМ, является результат проверки ИСПОЛНИТЕЛЕМ количества неизрасходованного тонера в картридже: при наличии половины и более тонера в картридже забракованный картридж обменивается бесплатно.
6. Ответственность сторон.
6.1 В случае несогласованного с ЗАКАЗЧИКОМ увеличения срока выполнения заявки сверх указанного в п.2.5 настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан по требованию заказчика предоставить скидку от стоимости услуги в размере 0,5% за каждый час, прошедший после 48 часов с момента приема заявки (за исключением выходных и праздничных дней, установленных законодательством РФ).

6.2.
В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ установленных сроков оплаты продукции ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право потребовать от ЗАКАЗЧИКА уплаты пени в размере 0,1% от подлежащей оплате суммы за каждый день просрочки платежа.

 6.3.
Возмещение причиненного ущерба и/или выплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных договором.
6.4 В случае несанкционированной, вопреки требованиям п. 4.2  настоящего Договора, заправки ЗАКАЗЧИКОМ картриджа, предоставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ в рамках настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право выставления ЗАКАЗЧИКУ счета на доплату
7. Арбитраж.
7.1.
Все возникающие в процессе исполнения настоящего Договора споры разрешаются Сторонами путём переговоров. При не достижении согласия путем переговоров споры разрешаются путем обращения в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с законодательством РФ.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непреодолимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
8.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 3 месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение договора.
9. Прочие условия.
9.1. Все изменения к договору оформляются дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными на то лицами.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.
9.3. Изменение юридического статуса Сторон не освобождает Стороны от обязанностей по Договору.

9.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга обо всех изменениях в их реквизитах не позднее 10 календарных дней с момента такого изменения. Сторона, не уведомившая или нарушившая срок уведомления об изменении своих реквизитов, несет все связанные с этим риски и расходы.

9.5. Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

10. Действие договора.
10.1. Договор вступает в силу с   ___________ 20__ года и действует до 31 декабря 20__ года.
10.2. Договор считается продленным на прежних условиях по письменному согласию Сторон.
10.3. Договор может быть расторгнут Сторонами по следующим основаниям: по взаимному соглашению Сторон либо в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с п.8.3. Договора. При досрочном расторжении договора Стороны производят полный взаиморасчет.
10.4. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ п. 4.2 настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право одностороннего расторжения Договора.

11. Предъявление и рассмотрение претензий.
11.1. Претензия в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ вместе с документами, подтверждающими её обоснованность по количеству, качеству и иным основаниям, должны быть направлены в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ по факсу и заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента составления соответствующего акта. В претензии должно быть указано: наименование услуги; номер и дата Акта; существо претензии (недостача, несоответствие качества и т.д.)
11.2 В случае пропуска указанных сроков услуга по экспресс-восстановлению картриджей считается выполненной в соответствии с условиями настоящего договора..

11.3.Исполнитель обязан рассмотреть полученную претензию в течение 15(Пятнадцати) дней, не включая дату получения.

11.4. В случае признания претензии обоснованной, Стороны согласовывают порядок и условия ее удовлетворения.

11.5. В случае неисправности картриджей из-за несоблюдения ЗАКАЗЧИКОМ условий его использования, претензии ИСПОЛНИТЕЛЕМ не рассматриваются.

11.6. Претензии третьих лиц ИСПОЛНИТЕЛЕМ не рассматриваются.
12.Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Профит-Нева»

	ЗАКАЗЧИК:

	Юр. адрес: 197183., Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 15, кв.129,

Факт. адрес: 190068, Санкт-Петербург, пер. Бойцова, д.7, оф. 517
ОГРН 1027807569052

ИНН 7814132351 КПП 781401001

ОКПО 59459001

ОКДП 71100

р\сч. 40702810900070000074

в "Северо-Западном" филиале ОАО КБ "Агропромкредит" Санкт-Петербург

к/с: 30101810000000000726

БИК 044030726

Генеральный директор___________________
                                             /Ружинский В.Р./

	____________________   ___________________

                                                /                        /

PAGE
1